
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

муниципальное образование 
«Усть-Илимский район» 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от  19.04.2022  №   188 

г. Усть-Илимск 

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

«Совершенствование муниципального управления   

Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»  

 

В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 

средств, в связи с принятием решения Думы муниципального образования «Усть-

Илимский район» восьмого созыва от 24.03.2022 № 14/2 «О внесении изменений в 

решение Думы муниципального образования «Усть-Илимский район» восьмого созыва от 

28.12.2021 № 12/15 «О бюджете муниципального образования «Усть-Илимский район» на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в соответствии с Порядком принятия 

решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Усть-

Илимский район» и их формирования и реализации, утвержденным постановлением 

Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» от 25.02.2014 № 

47, руководствуясь статьями 32, 60 Устава муниципального образования «Усть-Илимский 

район», 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Совершенствование муниципального управления Администрации муниципального 

образования «Усть-Илимский район», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования «Усть-Илимский район» от 29.12.2018 № 491 (далее – 

муниципальная программа): 

1) в Паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 
Общий объем финансирования составляет 354 172,3 тыс. рублей, 

в том числе:  
2019 год – 58 712,1 тыс. рублей;      
2020 год – 62 995,9 тыс. рублей;      
2021 год – 62 229,0  тыс. рублей;      
2022 год – 53 595,7 тыс. рублей; 
2023 год – 61 822,1 тыс. рублей; 
2024 год – 54 817,5 тыс. рублей;  
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета 

составляет 48,5 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год – 1,7 тыс. рублей;                 
2020 год – 5,4 тыс. рублей;                 



 

2021 год – 14,6 тыс. рублей;  
2022 год – 20,2 тыс.рублей; 
2023 год – 3,5   тыс.рублей; 
2024 – 3,1   тыс.рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного бюджета 

составляет 185 244,5 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год – 22 856,0 тыс. рублей; 
2020 год – 29 261,5 тыс. рублей; 
2021 год – 35 904,5 тыс. рублей; 
2022 год – 34 744,9 тыс. рублей; 
2023 год – 34 525,4 тыс. рублей; 
2024 – 27 952,2   тыс. рублей.  
Объем финансирования за счет средств местного бюджета 

составляет 168 879,3 тыс. рублей, в том числе:  
2019 год –  35 854,4 тыс. рублей;    
2020 год – 33 729,0 тыс. рублей;     
2021 год – 26 309,9 тыс. рублей;     
2022 год – 18 830,6 тыс. рублей; 
2023 год – 27 293,2тыс. рублей; 
2024 год – 26 862,2 тыс. рублей.   

»; 

2) в разделе IV таблицу 2 изложить  в следующей редакции: 

«Таблица 2 
 

 

№ 

п/п 
Период реализации 

программы 

Объем финансирования, тыс. руб.  

(с одним знаком после запятой) 

Финансовые 

средства, всего  

в том числе 

ФБ* ОБ* МБ* 

Внебюджетн

ые 

средства 

1. Подпрограмма № 1. «Организация и исполнение переданных областных государственных 

полномочий» 

1.1. Всего за весь период 123 826,2 48,5 123 542,7 235,0  

1.2. 2019 год 20 569,7 1,7 20 543,0 25,0  

1.3. 2020 год 20 757,5 5,4 20 728,1 24,0  

1.4. 2021 год 20 727,1 14,6 20 661,8 50,7  

1.5. 2022 год 20 601,9 20,2 20 536,6 45,1  

1.6. 2023 год 20 585,2 3,5 20 536,6 45,1  

1.7. 2024 год 20 584,8 3,1 20 536,6 45,1  

2. Подпрограмма № 2. «Повышение эффективности организационно-документационной 

деятельности Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» 

2.1. Всего за весь период 2 588,0   2 588,0  

2.2. 2019 год 1 308,3   1 308,3  

2.3. 2020 год 742,9   742,9  

2.4. 2021 год 436,8   436,8  

2.5. 2022 год 100,0   100,0  

2.6. 2023 год 0,0   0,0  

2.7. 2024 год 0,0   0,0  

3. Подпрограмма № 3. «Развитие кадрового потенциала муниципальной службы» 

3.1. Всего за весь период 352,8   352,8  

3.2. 2019 год 286,7   286,7  

3.3. 2020 год 66,1   66,1  

3.4. 2021 год 0,0   0,0  

3.5. 2022 год 0,0   0,0  

3.6. 2023 год 0,0   0,0  



 

3.7. 2024 год 0,0   0,0  

4. Подпрограмма № 4. «Обеспечение деятельности Администрации  муниципального 

образования «Усть-Илимский район» 

 

4.1. Всего за весь период 227 144,7  61 701,8 165 442,9  

4.2. 2019 год 36 485,4   2 313,0 34 172,4  

4.3. 2020 год 41 410,1  8 533,4 32 876,7  

4.4. 2021 год 41 035,8  15 242,7 25 793,1  

4.5. 2022 год 32 843,8  14 208,3 18 635,5  

4.6. 2023 год 41 186,9  13 988,8 27 198,1  

4.7. 2024 год 34 182,7  7 415,6 26 767,1  

5. Мероприятие: Поощрение юридических и физических лиц за особые заслуги в социально-

экономическом и культурном развитии муниципального образования «Усть-Илимский 

район»  

5.1. Всего за весь период 260,6   260,6  

5.2. 2019 год 62,0   62,0  

5.3. 2020 год 19,3   19,3  

5.4. 2021 год 29,3   29,3  

5.5. 2022 год 50,0   50,0  

5.6. 2023 год 50,0   50,0  

5.7. 2024 год 50,0   50,0  

6. ИТОГО по Программе 

6.1. Всего за весь период 354 172,3 48,5 185 244,5 168 879,3  

6.2. 2019 год 58 712,1 1,7 22 586,0 35 854,4  

6.3. 2020 год 62 995,9 5,4 29 261,5 33 729,0  

6.4. 2021 год 62 229,0 14,6 35 904,5 26 309,9  

6.5. 2022 год 53595,7 20,2 34 744,9 18 830,6  

6.6. 2023 год 61 822,1 3,5 34 525,4 27 293,2  
6.7. 2024 год 54 817,5 3,1 27 952,2 26 862,2  

»; 

           3) в приложении № 1 к муниципальной программе: 

    в таблице «План мероприятий подпрограммы № 1» строку 4. изложить в 

следующей редакции:    

«          

4. Предоставление 

гражданам субсидий 

на оплату жилых 

помещений и 

коммунальных услуг 

Отдел 

экономического 

анализа, 

планирования и 

развития 

предпринимател

ьства 

Администрации  

2019-2024 

годы 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

ОБ 

 

ОБ 

ОБ 

ОБ 

ОБ 

ОБ 

ОБ 

99 399,2 

 

17 424,6 

16 904,6 

16 326,3 

16 247,9 

16 247,9 

16 247,9 

Количество семей, 

получивших 

субсидию, ед. 

Доля семей, 

получивших 

субсидию из общего 

количества семей, 

проживающих на 

территории 

муниципального 

образования «Усть-

Илимский район», % 

Не менее  

450 

 

6,5 

»; 

4) в приложении № 2 к муниципальной программе: 

а) в Паспорте подпрограммы № 2 строку «Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 
Общий объем финансирования составляет  2 588,0 тыс. рублей, в том 

числе:  

2019 год – 1308,3 тыс. рублей;        
2020 год – 742,9 тыс. рублей;        



 

2021 год – 436,8 тыс. рублей;       
2022 год – 100,0  тыс. рублей; 
2023 год – 0,0  тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей  
Объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет         

2 588,0 тыс. рублей, в том числе  
2019 год – 1308,3 тыс. рублей;        
2020 год – 742,9 тыс. рублей;        
2021 год – 436,8 тыс. рублей;       
2022 год – 100,0  тыс. рублей; 
2023 год – 0,0  тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей  

»; 

б) в таблице «План мероприятий подпрограммы № 2»: 

  строку 3.2. изложить в следующей редакции: 

« 

3.2. Направление на 

опубликование принятых 

нормативных правовых 

актов и их проектов  в газете 

«Муниципальный вестник»,  

официальном интернет-

портале правовой 

информации 

муниципального 

образования «Усть-

Илимский район» и других 

СМИ 

Организацио

нный отдел 

Администрац

ии  

2019-2024 

годы 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

2024 

МБ 

 

МБ 

МБ 

МБ 

МБ 

МБ 

МБ 

2 588,0 

 

1 308,3 

742,9 

436,8 

100,0 

0,0 

0,0 

Доля своевременно 

направленных для 

опубликования в 

СМИ нормативных 

правовых актов, от 

общего числа 

подлежащих 

публикации, % 

100 

»; 

строку «ВСЕГО по подпрограмме» изложить в следующей редакции: 

 « 

ВСЕГО по подпрограмме Х Х Х 2 588,0 Х Х 

»; 

5) в приложении № 4 к муниципальной программе: 

а) в Паспорте подпрограммы № 4 строку «Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное обеспечение подпрограммы Общий объем финансирования составляет 227 144,7 тыс. 

рублей, в том числе:  
2019 год – 36485,4 тыс. рублей;   
2020 год – 41410,1 тыс. рублей;   
2021 год – 41035,8 тыс. рублей;  
2022 год – 32843,8 тыс. рублей; 
2023 год – 41186,9 тыс. рублей; 
2024 год – 34182,7 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного 

бюджета составляет 61701,8 тыс. рублей, в том числе: 
2019 год – 2313,0 тыс. рублей;   
2020 год – 8533,4 тыс. рублей;   
2021 год – 15242,7 тыс. рублей;  
2022 год – 14208,3 тыс. рублей; 
2023 год – 13988,8 тыс. рублей; 
2024 год – 7415,6 тыс. рублей.       
Объем финансирования за счет средств местного бюджета 

составляет 165442,9 тыс. рублей, в том числе  



 

2019 год – 34172,4 тыс. рублей;   
2020 год – 32876,7 тыс. рублей;   
2021 год – 25793,1 тыс. рублей;  
2022 год – 18635,5 тыс. рублей; 
2023 год – 27198,1 тыс. рублей; 
2024 год – 26767,1 тыс. рублей  

»; 

б) таблицу «План мероприятий подпрограммы № 4» изложить в следующей 

редакции:             

«План мероприятий подпрограммы № 4 

№  
п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Наименование 

участника 

(участника 

мероприятия) 

Срок 

реализации, 

годы 

Источник 

финансир

ования * 

Объем 

финансиро

вания, тыс. 

руб. 

Наименование 

показателя 

объема 

мероприятия, 

единица 

измерения 

Значение 

показателя 

объема 

мероприятиям 

1. 
Задача 1. Создание социально-экономических и материально-технических условий для эффективного 

функционирования системы муниципальной службы 

1.1. Осуществление 

расходов на 

обеспечение 

деятельности 

Администрации 

(материально-

техническое 

обеспечение, 

коммунальное 

обслуживание, 

обеспечение 

услугами 

почтовой и 

телефонной 

связи, 

интернетом, 

содержание 

имущества) 

Отраслевые 

(функционал.) 

органы 

Администрации  

2019-2024 
годы 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

МБ 
 

МБ 
МБ 
МБ 
МБ 
МБ 
МБ 

163435,5 

 

33296,9 

32616,7 

25551,2 

18425,5 

26988,1 

26557,1 

1. Отсутствие 

просроченной 

кредиторской 

задолженности, 

да/нет. 
 

Да 
 

 

 

 

 

 

2019-2024 
годы 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

 

ОБ 

 

ОБ 

ОБ 

ОБ 

ОБ 

ОБ 

ОБ 

 

 

61701,8 

 

2313,0 

8533,4 

15242,7 

14208,3 

13988,8 

7415,6 

1.2. 
 

 Обеспечение 

доступности 

информации о 

деятельности 

Администрации 

 2019-2024 
годы 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

МБ 

 

МБ 

МБ 

МБ 

МБ 

МБ 

МБ 

1797,9 

 

875,5 

260,0 

212,4 

150,0 

150,0 

150,0 

 

 Количество 

сюжетов в 

телевизионных 

СМИ,  

освещающих 

деятельность 

Администрации, 

ед. 

20 

Количество 

публикаций, 

содержащих 

информацию 

о деятельности 

Администрации в 

печатных СМИ, 

ед. 

40 

Обновление 

информации на 

официальном 

сайте 

Администрации, 

количество 

обновлений в 

месяц 

4 



 

1.3. 

Обучение на 

курсах 

повышения 

квалификации 

 

2019-2024 
годы 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

МБ 

 

МБ 

МБ 

МБ 

МБ 

МБ 

МБ 

209,5 

 

0,0 

0,0 

29,5 

60,0 

60,0 

60,0 

Количество 

работников 

Администрации, 

запланированых 

для 

обучения/обученн

ых, % 

45 

ВСЕГО по 

подпрограмме 
Х Х  227 144,7 Х Х 

       

». 

* принятые сокращения: МБ-средства местного бюджета, ОБ – средства областного 

бюджета,  Х-финансирование не требуется». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский 

район» (www.уи-район.рф). 

 

 

 

И.о. главы Администрации 

муниципального образования 

«Усть-Илимский район»            В.М. Князев 

 


